CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL
DO LESTE DE MINAS - CIDES-LESTE

CNPJ 12.963.113/0001-71

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
E SOCIAL DO LESTE DE MINAS - CIDES-LESTE

CNPJ 12.963.113/0001-71

 O Excelentíssimo Presidente do CIDESLESTE, Senhor Dr. Giovanni

Correa da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Constituição

Federal,  bem como demais normativos pertinentes e considerando o disposto no

Estatuto do CIDESLESTE convoca;

Ficam os Municípios Consorciados,  convocados a se reunirem em

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, sob a forma presencial e que irá acontecer no

dia  23/04/2025  (quarta-feira),  em  1ª  (primeira)  convocação  às  08:45h com  a

presença mínima de 2/3 (dois terços) Municípios Consorciados; ou às 09h15min em

2ª (segunda) convocação com a presença de qualquer número de consorciados o

local da referida Assembleia será:

a) Prestação de contas do exercício 2024;

b) Prestação de contas trimestre 2025;

c) Definir Nova Temática (SIM) Selo de Inspeção Municipal;

d) Os demais assuntos deverão ser tratados em outra Assembleia a ser

marcada nessa Assembleia.

As  deliberações  aprovadas  nessa  assembleia  deverão  ser

publicadas no sitio do CIDES-LESTE.

Caratinga, 03 de abril de 2025;

_______________________________________________
Dr. Giovanni Correa da Silva - Presidente do CIDESLESTE

		2025-04-03T11:26:46-0300